
UCHWAŁA NR LV/693/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla 
osob bezdomnych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z poźn. zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Wsparcia Socjalnego z siedzibą przy 
ul. Ogrodowej 2a zwanym dalej Centrum, prowadzonym przez jednostkę organizacyjną Gminy Wałbrzych - 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

§ 2. Kosztem utrzymania miejsca w Centrum jest kwota wydatków z roku poprzedniego przeznaczona na 
działaność Centrum bez wydatków przeznaczonych na remonty i koszty dostosowania pomieszczeń.

§ 3. Podstawą ustalenia dziennej stawki odpłatności za pobyt w Centrum są koszty utrzymania Centrum w roku 
poprzednim podzielone przez liczbę miejsc i liczbę dni w roku.  

§ 4. W przypadku nowych ośrodków wsparcia koszt ustalany jest na podstawie danych szacunkowych na dany 
rok.

§ 5. Odpłatność za jeden dzień pobytu w Centrum wynosi:

1) w Schronisku dla Bezdomnych przy ul. Pocztowej 22 w Wałbrzychu  - 19,02 zł

2) w Schronisku dla Bezdomnych przy ul. Ogrodowej 2a w Wałbrzychu  - 17,57 zł

§ 6. Odpłatność za pobyt w Centrum ustala Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu w uzgodnieniu 
z osobą, która przebywa w Centrum, w zależności od dochodu zgodnie z tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego

w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy spolecznej

Wysokość odpłatności                      
w procentach pełnego kosztu pobytu

do 100 0

Powyżej 100 - 150 10
Powyżej 150 - 180 20
Powyżej 180 - 200 40

Powyżej 200 - 230 60

Powyżej 230 - 250 80
Powyżej 250 100

 

§ 7. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca na wskazane 
w decyzji konto bankowe.

§ 8. Traci moc uchwała nr X/70/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Integracyjnym Domu dla 
Bezdomnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

Id: 75451D51-69B5-45A8-B7ED-005EDED33D0F. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 75451D51-69B5-45A8-B7ED-005EDED33D0F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Do zadań  własnych Gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie
schronienia. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady
ponoszenia odpłatności za pobyt ośrodkach wsparcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 75451D51-69B5-45A8-B7ED-005EDED33D0F. Podpisany Strona 1




